СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2013  № 5/53

Об официальном печатном средстве массовой информации поселения Московский

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом

поселения Московский,

Совет депутатов решил:

1. Учредить совместно с администрацией поселения Московский официальное печатное

средство массовой информации «Вестник Совета депутатов и администрации поселения

Московский» для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей

поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии

поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Утвердить прилагаемое Положение об официальном печатном средстве массовой

информации «Вестник Совета депутатов и администрации поселения Московский».

3. Установить, что функции по организации издания официального печатного средства

массовой информации «Вестник Совета депутатов и администрации поселения Московский»

возлагаются на администрацию поселения Московский.

4. Направить настоящее решение главе поселения Московский для подписания и принятия

мер по его практической реализации.

Глава поселения Московский

С.И. Смолий

Председатель Совета депутатов поселения

Московский

В.Ю. Чирин

Утверждено

решением Совета депутатов

поселения Московский

от 25.03.2013 №5/53

Положение об официальном печатном средстве массовой информации «Вестник Совета

депутатов и администрации поселения Московский»

1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закона города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве», Устава поселения Московский и определяет статус, порядок издания и

распространения официального печатного средства массовой информации «Вестник Совета

депутатов и администрации поселения Московский» (далее - Вестник).

2. Учредителями Вестника являются Совет депутатов и администрация поселения

Московский.

3. Вестник предназначен для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до

сведения жителей поселения официальной информации о социально-экономическом и

культурном развитии поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной

официальной информации, подлежащей в соответствии с Уставом, нормативными правовыми

актами поселения Московский официальному опубликованию.

4. К иной официальной информации относятся материалы, результаты публичных

слушаний, итоги проведения собраний, конференций граждан, опроса граждан.

5. Вестник представляет собой брошюру и является единым официальным печатным

средством массовой информации Совета депутатов и администрации поселения Московский.

Издается тиражом до 1000 экземпляров.

6. На обложке Вестника изображается герб поселения Московский, указывается

наименование «Вестник Совета депутатов и администрации поселения Московский», номер

выпуска и год издания. Дополнительно каждый выпуск Вестника должен содержать следующие

сведения:

- учредитель (соучредители);

- тираж;

- пометка «Бесплатно»;

- адреса редакции, издателя, типографии.

7. Не допускается размещение в Вестнике следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении

референдумов;

- рекламы любого рода;

- информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления поселения

Московский.

8. Организационное обеспечение издания и распространения Вестника осуществляется

администрацией поселения Московский.

9. Макет Вестника согласовывается с главой поселения Московский.

10. Вестник издается по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца. Решение

об издании Вестника принимается в зависимости от объема предполагаемых к публикации

муниципальных правовых актов и информационных сообщений.

11. При опубликовании муниципальных правовых актов запрещается отступать от

официального текста и его комментировать.

12. Финансирование выпуска Вестника осуществляется за счет средств бюджета поселения

Московский.

13. Вестник распространяется бесплатно, при этом обязательно направляется в Совет

депутатов поселения Московский, архивный отдел администрации поселения Московский,

отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения администрации поселения,

государственные и муниципальные предприятия и учреждения, общественные организации,

библиотеки, расположенные на территории поселения Московский

14. Распространение Вестника и информирование населения о его содержании, местах его

распространения осуществляется администрацией поселения Московский.

15. Официальная электронная версия Вестника размещается на официальном сайте

администрации поселения Московский в сети «Интернет».